

Työväki taisteluun leivän ja oikeuden puolesta!



Pyörät seisomaan!

Kestävästi asti on Suomen portoväriä valmistaneet vastavallankannonsa. Venäjän portoväriä hallituksen avulla he hommasivat eduskunnan hajottamista, eduskunnan, jota ensimmäisen kerran Suomen historiaa oli ottaa päämääräkseen ajan työtätelevän kansan etua. Häpeämättömästi ne ilkkuivat, kun Venäjän hallitusherrat väkivalloilla esittivät eduskunnan katoamista. Koin menettelyn toivoivat portoväriä voimansa tehdä mitättömiksi ne työväelle tärkeät uudistukset, jolla eduskunta sosialidemokratien ehdotuksista oli päättänyt.

Etä sillä hyöty. Vaan kun uusi, laittomalla tavalla aikaansaanut eduskunta katoanut, koettivat portoväriä sen avulla, vastoin laillisen eduskunnan päätöksiä, kaapata korkeimman oikeuden päätöksiä, voidakseen väkivalloilla edustaa työväen vaatimuksia ja kansanvaltaista vapautta.

Samalla on työväen näkö ja kurjisuus kiristetty äärimmillen. Elintarvikea on hoidettu keinottelijain

ja kapitalistien etujen mukaan ja siten lisätty punetta ja kurjautta sekä ärjytetty ja kintattu työväen näköä.

Työväen keskusjärjestö ja sen eduskuntaryhmä ryhtyvät varmaksi toimenpiteisiin työväen näköä kuolemasta pelastamiseksi ja sen voimistuksen perille viemiseksi. Mutaan hyövin hallituksen kuin eduskunnan portoväriä enemmistöä puolelta kohtasivat nämä vaatimukset mielellään vastarintaa.

Nyt on työväen kätöisyyden mitta tähtynyt. Kun sen edustajain ja keskusjärjestöjen puolesta ei ole voineet taivuttaa portoväriä myönnetyksi, on työväen itse pakko puhua suomalaisella kielellä, jota portoväriä on ymmärrettävä.

Portoväriä on tulkittu työväen kätöisyyden taivuttajiksi. Se on pakottanut työväen joukkotoiminnan tielle. Sillä tiellä eteenpäin leipää ja oikeutta vaatimaan!

Viime yönä klo 12 alkoi työväen joukkotouhu ulkona paikoin maanamme.

Lakkoajatimuksemme ovat:

1. Elintarvikehyönsä ja työtätelevyyden vastustaminen on hallituksen järjestettävä tehokkaalla tavalla, huomiota ottamalla Ammattijärjestön Valtuuston esitykset ja järjestyneen työväen vaatimukset.

2. Eduskunnan säätämä Suomen kansanvapauden perustuslaki on julistettava noudatettavaksi.

3. Kaikki muutkin eduskunnan viime kädessä päättämät lait on niinkään saatettava täysvoimaksi voimaan; ennen kaikkea 8 tuumien työpäivälaki ja kunnallislait.

4. On saatava varmat taheet siitä, että vanhustusmaksut, suuren tulon ja kapitalistien tuloverojen veroaminen jatketaan toteutetuiksi ja että viikoin pannaan alkuun rehellisen torpparivapautus sekä että valtiollinen äänioikeus laajen-

netään kaikille 20 vuotta täyttäneille. Varmimpana takeena näiden vaatimusten toteuttamisesta pidämme jawaabimme Perustavan Kansallisten katoonkattumista.

Miehiä on taisteluun päämäärä. Larmokkaasti ja vakavasti on sitä kätävä. Se taistelu vaatii ehdottomaa kuria ja järjestyä. Se voii myöskin vaatia kestäväisyyttä ja uhrautusta. Seijokoon jokinä valtiollisesti paikallaan rimeisä, noudattaen ai-noostaan järjestyneen työväen hy-väksymää toimintatapa ja samaten järjestöjen telemä päätöksiä.

Portoväriä tietäköön, että nyt on Suomen työväki sanansa sanonut ja nousnut kaikella voimallaan valtiollis-tamaan tähdet taheet elinehtojensa ja kansanvallan turvaksi. Kansan vi-voimien on nyt taivuttava, sillä muuten lankeaa heidän päälleen korkeimman oikeuden päätös, joka on voima. Suomen työväenlaissa on siitkeelle lähtenyt ja se tulee käymään hlevän taistelunsa loppuun asti.

Suurlakon toiminta-ohjeita.

Ruokotila.

Ruokotila on olema yleinen mailla alalla, paitsi alempana mainituilla. Ruokotilasta vapaina on pidettävä:
a) kirjallisuus ja kotieläinten hoito sekä muuten välttämätön elintarvikkeiden tuotanto;
b) elintarvikkeiden tuotanto, kauppa ja tarjoilu;
c) sairaalat ja apteekit;
d) palvelot;
e) vesi- ja sähkölaitokset; sekä
f) ne muut alat ja tehtävät, jotka Työväen Keskus-, Piiri- tai Kunnallisneuvosto lakkovapaiksi määrittää.

Maantie- ja laivaliikenne sekä sähkövoima- ja puhelinlaitokset ovat käytettävissä vain työväen neuvostojen ja joutalaitosten tarpeita varten ja niiden luovalla. Kirje- ja postilaitokset on pidettävä avoimena. Näiden töiden valvomiseksi, joita on lupa pitää käynnissä, määrätään neuvostot tarkastajia ja vartiota tarpeen mukaan. Vesi- ja sähkölaitosten sekä öljylaitosten h.m.f. turmeleminen on kätöistä.

Työväen järjestykskaartin tehtäviä:

Työväen järjestykskaartin yleisimmät tehtävät on kuulua järjestyksen hallitukseen; työväen mieltä kättyä järjestykskaartin. Eri tehtävät:
a) kaarti pitää yötä päivää kulkua-voimia riittävässä määrin;
b) pitää henkijöitä, jotka havoitetaan olevan vaarallisissa paikoissa työväen keskuksissa;
c) talvovarkaita paikkakunnalla olevat väkijoukko- ja varastot, olkoot ne ravintolaisia, kassoja tai vartiokätköjä;
d) estää kaikkien valheellisten ju-ristusten leviämisen; sekä
e) toimeenpantua muut kaartin toimintatavan Toimintakannan Työväen valtakunnallisen kes-

kus-, piiri- ja kunnallisen neuvoston kille antamat tehtävät. Koukkantuntien varten tulee kaarti-lla olla sairaanhoito-osasto, joka huolehtii lääkarinavun ja sairaanhoitajan hankkimisesta. Kaartin miehistö on onnitusta: kunkin kaartin jäsenen on itsensä pidettävä huoli raskasta hankkimisesta ja sitä varten on vartiopalvelus asetettava säännölliseksi. Välttämättömistä yhteisötoimintakäytävistä päättää kunnallisen neuvosto. Työväen järjestykskaartin paikallisen johtavan toimintakannan tulee kulkua paikkakunnalla, yhdessä kaartin korkeimman päälliköiden kanssa, kaarta paikallisia oloja ja voimajuhleita silmällä pitäen kaartille lähempi toimintasuunnitelma.

Paikalliset toimenpiteet.

Lakon paikallinen johto ja hoito on työväen järjestöjen asettaman Kunnallisen neuvoston toimena yhdessä kaartin toimintakannan kanssa. Näiden ohjeita ja määräyksiä paikallisten järjestöjen ja kaartin on noudatettava. Yllä annettujen ohjeiden perusteella ja tarkoituksena mukaan on näiden neuvostojen, läheisessä yhteisötoiminnassa Piirineuvoston ja Keskuksineuvoston kanssa, valtuutettava, että mikäli järjestyksestä työväestä riippuu, taistelu jatketaan onnelliseen loppuun työväelle mahdollisimman vähin uhrauksin.

Edellään mainitut piiri- ja kunnallisen neuvostot muodostetaan yhdistäessä sos.-dem. puolueen piiri- ja kunnallistoimintakannista ja kunnallistoimintakannista siten, että näihin työväen ammattilliset järjestöt valitsevat lisäksi saman verran omia edustajiaan (missä kunnallistoimintakannista ei ole, astuu sen sijaan työväen yhdistöjen johtokunta). Kunkin on kunkin kunnan järjestyneel-

lä työväellä oikeus, jos paremmaksi nähdään, julistaa jokin ennestään olema järjestö toimintakannan paikallisen valtakunnalliseksi kunnallisen neuvostoksi. Toiminnan kätöisyydestä järjestelyä varten on neuvostojen varsin suuren määrän paikallismiehiä, joiden tehtävä on osastoinen ja asetettava toimittajat eri aloja varten. Sellaisia on tarpeen asettaa esim. liikenne-, teollisuus- ja kauppa-, elintarvike- ja tiedonanto-aloja varten. Nämä osastot asetetaan yhteiseen Piirineuvostojen ja Keskuksineuvoston asettamiin osastojen ja toimittajien kanssa. Kunkin kehityksessä ja toimintatavain laajetessa lisätään järjestötoimintaa tarpeen mukaan.

Suhde venäläiseen joutaväkeen.

Venäjänkin köyhälistö ja joutaväki kättyvät nyt yhdessä ankaraa taistelua portoväriä vastavallankannonsa vastaan. Tätä taistelua ei meidän ole väkentelettävä, vaan sitä edistettävä ja helpotettava.

Erittäin tärkeä asia on ympäri maan sijotettuna venäläiseen joutaväkeen suhtautuminen. Muistettava on, että sen ryhtyessä sotilaallisen aseman aihentamisiin toimenpiteisiin on erittäin vaarallista ryhtyä väkivalloihin toimenpiteisiin. Vain järjestyneellä tavalla, neuvostojen päätöksen perusteella, on sen voimien kätöisyyttä ja koettavaa selvittää syyt väkivalloihin. Kunkin on pidettävä saatavilla toimintakannista ja asetettava määrätty toimittajat välttämään välttämättömiä keskuksia.

Miehin kansaryhmiin suhtautuminen.

Tarpeetonta ärjytystä väestöryhmien kesken on vältettävä. Taistelu ei ole yksilöiden eikä pikkuryhmien, vaan joukkojen taistelua. Se ratkaistaan joukkojen ja valtiollisten kesken. Rajoitukset ja sivistys on ottaa huomioon vain häiritseä suuria asioita. Sitä varten on erikoisten lakkoajati-

musten esittäminen kielletty. Suurasteen rikollista ja katoonkattua toimintakannista on, jos välttämättä, kätöistä. Kunkin on vältettävä, jos välttämättä, kätöistä kielletty.

Yhdistykset estettävä.

Suurlakon aikana on järjestykskaartin ja kunkin jäsenien moitteettomana. On muistettava, että valtakunnallisen ei ole jamaa kuin ilkiwasta ja anarkia. Työväen järjestykskaartin joukkotoiminnalle on epäjärjestykskaartin vartiokätkö. Prowokatoorit ja muut pimmet ainekset koettavat warmaan myös kätöistä tilaisuuksia etuillakseen ja työväen toimintaa vartiokätkönsä. Kaikki vartiokätköt tuollaisiin tekoihin jos sellaisia havaitaan, on viipymättä ilmoitettava työväen järjestykskaartille, että se voii ryhtyä toimiin niiden estämiseksi. Yhdistöihin ja vartiokätköihin tai yksilöihin osallista tullaan pitämään työväen asian viipymättä ja heitä tul-laan kohtelemaan sen mukaan.

Tämän julistuksen on Suomen Ammattijärjestön IV:s Edustajakokous vahvistanut. Helsingissä 14 p:nä marraskuuta 1917.

Työväen Valtakunnallisen Keskusneuvosto.

Helsinki, 1917, Työväen Kirjapaino.

Erklärung des ...

...

...



Main body of text, consisting of several paragraphs, mostly illegible due to fading and bleed-through.

...

...

...

...

...